
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 209  DEL 17/07/2024  
 

REG.GEN. N. 389 DEL 17/07/2024 

 
OGGETTO:Rettifica determinazione RSA n. 107 del 3 aprile 2023 recante oggetto: " Concorso 
"Balcone fiorito" - Allestimento fioriere comunali e organizzazione " Giornata ecologica studenti 
scuole medie" - Contributo all'Associazione culturale "Orizzonti incrociati" con sede in Vico Loddo, 
7 - Aritzo - codice fiscale 93061170911 -  Impegno e liquidazione di spesa ( anticipazione del 
60% - Approvazione convenzione - 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 
spesa; 
 
VISTO il Decreto sindacale   n. 10/2021 con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 
del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto;  
 
VISTO il Decreto sindacale   n. 3/2022   con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 
del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio finanziario;  
 
VISTO il disposto degli articoli 183 e 184   di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 28 novembre 2023  con la quale veniva 
approvato il DUP 2024/2026 (art. 170, comma 1° - Decreto Legislativo n. 267/2000); 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n.  36 del 19 dicembre 2023  recante 
oggetto: “Esame ed approvazione Bilancio di previsione 2024/2026 (art. 51 – Decreto Legislativo 
267/2000 ed art. 10 del Decreto Legislativo n. 118/2011);  
  
RICHIAMATA la propria determinazione RSA n. 107   del 3 aprile 2023 recante oggetto:  “ Rettifica 
determinazione RSA n. 107 del 3 aprile 2023 recante oggetto: " Concorso "Balcone fiorito" - 
Allestimento fioriere comunali e organizzazione " Giornata ecologica studenti scuole medie" - 
Contributo all'Associazione culturale "Orizzonti incrociati" con sede in Vico Loddo, 7 - Aritzo - codice 
fiscale 93061170911 -  Impegno e liquidazione di spesa ( anticipazione del 60% - Approvazione 
convenzione”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
VISTA la nota,  acquisita al prot. n.  4432  del 5 luglio 2024, con la quale la  Società “Orizzonti 
incrociati” di Aritzo comunicava, giusto accordi intercorsi precedentemente, l’utilizzo della somma  
quale contributo di cui alla determinazione sopra citata anche per la realizzazione di un viaggio 
comunitario che abbiano valore religioso, architettonico ed artistico nonché una serie di escursioni 
finalizzate alla scoperta del territorio aritzese; 
 
TUTTO cio’ premesso, ritenuto di dover rettificare la determinazione n. 107 del 3 aprile 2023 nella 
sola parte riguardante la destinazione dei fondi, restando pertanto immutato l’importo e il relativo 
impegno finanziario già doverosamente assunto; 
 
 VISTO il nuovo  schema di convenzione disciplinante norme e condizioni sullo svolgimento 
dell’iniziativa in questione, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale, da stipulare con 
l’Associazione Orizzonti incrociati  ”  di Aritzo,    che verrà debitamente sottoscritto dal Presidente 
pro tempore; 
 
TUTTO ciò premesso, 
 
RITENUTO che l’istruttoria    preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147/bis 
del D. Lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

CHE la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI RETTIFICARE, per le motivazioni espresse nella parte narrativa e che qui si intendono 
integralmente riportate,  la determinazione n. 107  del 3  aprile 2023 recante oggetto: " Concorso 
"Balcone fiorito" - Allestimento fioriere comunali e organizzazione " Giornata ecologica studenti scuole 
medie" - Contributo all'Associazione culturale "Orizzonti incrociati" con sede in Vico Loddo, 7 - Aritzo 
- codice fiscale 93061170911 -  Impegno e liquidazione di spesa ( anticipazione del 60% - Approvazione 
convenzione -  
DI STIPULARE la nuova  convenzione   tra l’Amministrazione comunale di Aritzo, nella persona del 
responsabile del Servizio amministrativo e dal Presidente pro tempore dell’Associazione “Orizzonti 
Incrociati di Aritzo, disciplinante norme e condizioni sullo svolgimento dell’iniziativa in questione, qui 
allegata per farne parte integrante e sostanziale del presente atto (composta da n. 7 articoli), con la 
nuova destinazione dei fondi; 
 
DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del servizio, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la 
correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n.267/2000 e smi; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 
147-bis., comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali 
altri obblighi di pubblicazione di cui alle norme vigenti;  
 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza, 
unitamente alla convenzione disciplinante norme e condizioni. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMISTRATIVO 

( dott.ssa Gianna Locci) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 


